
  
 
yyyy 
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 
XXX/2023  
 
 

NÁVRH 
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Město Pohořelice 
sídlo: Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 
IČ: 00283509 
DIČ: CZ00283509 
zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, Dis., starostou města 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 
technický dozor stavby: 
tel.: 
e-mail:  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. STREETPARK s.r.o. 

 

sídlo: Ptáčov 40, 674 01 Třebíč 
IČ: 06077315 
DIČ: CZ06077315 
jednající/zastoupený: 
tel.: 
e-mail: 
č.účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

dle vlastního prohlášení k právním jednáním způsobilí,  
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 
 
 
 
 
 

ivana.kohutova
Textové pole



  
 

 

II. 
Předmět díla 

 
1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž doplňkové infrastruktury cestovního ruchu ve 

městě Pohořelice v rámci projektu Skatepark Šumická 117D721003026, dle přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy a objednatelem předané technické specifikace.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že provedení díla bude provedeno dle platných norem a předpisů. 
 

III. 
Doba a místo provedení díla 

 
1. Smluvní strany se dohodly na termínu plnění realizace, a to následovně: 

 Termín zahájení:   na základě písemné výzvy objednatele (předpoklad  
    červenec 2024) 
 

 Termín ukončení:   nejpozději do dne 29.9.2024 
 

2. Místem plnění je parcela č. 1000/3, k.ú. Pohořelice u Jihlavy. 
 

3. Objednatel má povinnost připravit místo realizace tak, aby bylo možné řádně provést montážní 
práce na předmětu díla, pokud nebylo dohodnuto jinak.  

 
IV. 

Cena díla 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět díla je stanovena na základě cenové nabídky ze 
dne 14.9.2023 
 

123.749,00 bez DPH 
   25.987,29 DPH 
 149.736,29 včetně DPH 
 

2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí 
této smlouvy jako příloha č. 1.  
 

3. Zhotovitel není oprávněn účtovat vícepráce nad rámec stanovené ceny, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.  

 
4. Změní-li se na základě požadavku Objednatele rozsah předmětu plnění díla, bude nabídková cena 

upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn (rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu 
plnění) písemným dodatkem k této smlouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětu díla musí být 
provedena před zahájením prací. 

 
V. 

Platební podmínky a fakturace 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za dílo bude hrazena průběžně na základě řádných 
daňových dokladů vystavených zhotovitelem se všemi zákonem požadovanými náležitostmi, 
přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Přílohou vystavovaných 
daňových dokladů bude vždy objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací.  



  
 

 

 
2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a odkaz na název a číslo dotačního projektu:  
- Skatepark Šumická 117D721003026 
 

3. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad a 
nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně doručí objednateli do 
5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla. 

 
4. Splatnost tohoto daňového dokladu bude 30 dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli. 

Daňový doklad musí mít všechny náležitosti a musí být podepsán odpovědnou osobou. 
 
5. Požadované změny ze strany Objednatele, které budou účtovány Zhotovitelem nad rámec shora 

uvedeného, budou vyúčtovány samostatnou fakturou – daňovým dokladem. 
 
6. Do úplného uhrazení díla Objednatelem je dílo majetkem Zhotovitele. Za den úhrady se považuje 

okamžik, kdy byla připsána platba v plné výši Ceny díla na bankovní účet Zhotovitele.  
 

VI. 
Provedení díla 

 
1. Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou bez vad a 

nedodělků. 
 

2. V případě, že v době plnění nastanou nepříznivé klimatické podmínky ovlivňující řádný průběh 
plnění této smlouvy, bude termín díla posunut o stejný počet dní, jako je počet dní, ve kterých 
bylo nutno z důvodu nepřiznivých klimatických podmínek práce přerušit. 
 

3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. 
 
4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a 

další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností, zejména však zákon č. 183/2006 Sb. 
stavební zákon, v platném znění, a dále zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce, v platném znění. 
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 
Zhotovitel. Veškeré prováděné práce budou realizovány v souladu s platnými normami ČSN. 

 
VII. 

Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel je povinen předat provedené dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto 
smlouvou. Za řádně provedené dílo se považuje to dílo, které je dokončeno a předáno. Dílo je 
dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost bez zatížení předmětu díla z technologické 
přestávky.  
 

2. Na důkaz provedení a předání díla sepíše Zhotovitel spolu s Objednatelem Zápis o provedení díla, 
který obě smluvní strany podepíší.  

 
3. V případě, že ze strany Objednatele nedojde k převzetí díla, považuje se za řádné provedení díla 

(dokončení a předání) bez výhrad okamžik, kdy dojde k užívání díla třetími osobami. 



  
 

 

 
4. Pokud dílo vady obsahuje, uvedou se do zápisu i s termínem jejich odstranění. Pokud Objednatel 

odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje konkrétní a přesné důvody, pokud tak 
neučiní, může Zhotovitel namítat, že právo nebylo uplatněno včas.  

 
5. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě, ani 

ve spojení s jinými, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují.  

 
6. Nejpozději v den odevzdání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit místo realizace. 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady, záruka a jakost 

 
1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, např. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.  
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v 
záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně porušení povinností zhotovitele. 

 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná 

plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.  
 

4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době 
způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi 
stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé. 

 
5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 7 dnů 

poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují. 
 
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od 

doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění vad ihned, 
nejpozději do 24 hodin. 

 
7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a 

obecně závaznými technickými normami a předpisy. 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení s termínem zahájení či předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty díla včetně DPH sjednané v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, a 
to za každý započatý den prodlení. 
 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 



  
 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu, která 
vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném termínu. 

 
4. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč denně za každou vadu ode dne, kdy 
byl objednatelem o vadě vyrozuměn, až do jejího odstranění. 

 
5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení s vyklizením staveniště, a to až 
do dne vyklizení. 

 
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
 
2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje řádně uschovat originál této smlouvy o dílo včetně jejich případných 
dodatků a jejich příloh, veškeré originály účetních dokladů a originály projektové dokumentace 
a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po dobu nejméně 10 let ode dne uzavření smlouvy. 
Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona  č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly podle zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností 
souvisejících s poskytováním plnění dle této smlouvy po dobu 10 let od převzetí díla dle této smlouvy 
objednatelem. Zhotovitel se dále zavazuje dobu 10 let od převzetí díla dle této smlouvy 
objednatelem umožnit přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům subjektů provádějícím 
kontrolu, např. CRR včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora) do jím k podnikání 
užívaných objektů a na jím k podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek této smlouvy. 
 
5. Město Pohořelice je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména §9, odst. 
2 zákona). 
 
6. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel použil údaje vyplývající z této smlouvy při prokazování 
kvalifikačních předpokladů v zadávacích řízeních dle zákona o veřejných zakázkách či v jiných 
výběrových řízeních, zejména uvedením zakázky dle této smlouvy v seznamu poskytnutých 
významných zakázek s uvedením rozsahu, doby a místa plnění, názvu a telefonního kontaktu 
objednatele a realizační ceny. Souhlas s použitím údajů dle této smlouvy uděluje objednatel 
i pro období po ukončení vzájemné spolupráce se zhotovitelem, tj. bez časového omezení. 



  
 

 

 
7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a její obsah nepovažuje za obchodní tajemství. 
Zhotovitel akceptuje, že objednatel (zadavatel) je povinen uveřejnit v Registru smluv a na profilu 
zadavatele část zadávací dokumentace, seznam subdodavatelů a tuto smlouvu uzavřenou na plnění 
veřejné zakázky včetně všech jejích změn a dodatků. 
 
8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem 
ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
9. Tato smlouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních, přičemž obě smluvní strany obdrží její originál. 
 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 
 
11. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a předpisů souvisejících. 
 
12. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane 
neplatným, zdánlivým či neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost 
této smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé nebo 
neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či 
neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy.  
 
13. Obě smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své podpisy. 
 
14. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy za předpokladu, že neobdrží dotaci, 
nebo její část, ze které je předmětné dílo hrazeno. 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Podrobný položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) (pozn. pro účastníka: musí být 
přiložen v rámci nabídky) 
 
V Pohořelicích, dne  
 
 

_  _

   
 




